“A Turma, por unanimidade, votou no sentido de CONHECER o recurso de LUCAS ARAÚJO DOS SANTOS, para 

DAR PARCIAL PROVIMENTO, absolvendo-o apenas do delito de receptação, redimensionando a pena para 12 (doze) anos, 7 
(sete) meses e 15 (quinze) dias, mais 332 (trezentos e trinta e dois) dias-multa, mantendo o regime de início no fechado, nos 
termos do voto do Relator.”

42 - Apelação Criminal Nº 0264850-34.2023.8.06.0001 - 6ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza.
Apelante: Francisco Elmar Pereira Filho.
Apelante: Francisco Eleonardo da Silva Pereira.